

14. Juli 44 V. F. grønne Afdeling.

Kære lille Mor.

Tak for dit dejlige Brev, det viste jo at vi er af samme Blod du og jeg, og at du ogsaa fuldt ud forstaar at Fæcismen er Fjenden, og at man som ærlig Arbejder uselvvisk maa bekæmpe den hvor den viser sig. - og det selv om det kan koste det dyrebareste man ejer - Livet - og dermed Lykken for ens kære, og du ved at jeg aldrig er gaaet paa Akkord med mine Ideer. Det har jeg heller ikke kunnet denne Gang, jeg kunde ikke passiv se paa, at Folk som havde min fulde Sympati, førte en Kamp der var min - og altsaa havde min Sympati - uden at jeg selv maatte med. Jeg naaede ikke alt hvad jeg vilde - og nu er jeg her - og venter, og i denne Ventetid gør det godt at se, at du Mor tager det saaledes. Det er jeg stolt over. og jeg er stolt over at være din Søn, og vil rolig tage hvad der kommer. - Alt gaar roligt her, kun afbrudt af Forhørerne (12-16 Timer uden vaadt eller tørt). Jeg maa af Hensyn til mig selv - og dem jeg har kær - og af Hensyn til andre her (- og ude) selvsagt veje mine Ord paa en Guldvægt - men samtidig svare omgaaende hvis jeg skal slippe for at fæ for mange Bank med Gummikniven, (Under Forhøret har man skarpe Haandjern paa, saa man er et taknemlig Offer at klø). For Syns Skyld faar de Lov at banke nogle oplagte Løgne ud - det ser bedre ud - set fra alle Sider.

Ellers gaar alting saadan jævnt trist herude, Gudske- lov at man har Taalmodighed og ellers om Dagen kan lukke alle Bekymringer ude, - men om Aftenen naar jeg er i Seng (Uden Birthes Godnat) saa begynder Telegrafisterne at udveksle Dagens Begivenheder, de nye famlende og søgende, de gamle automatiske og monotomt som Maskinpistoler, men snart er alt tyst og stille man hører kun Vagtens Trin paa Gangen og Patruliens Smaasnakken ved Ringmuren - det er det værste, saa sænker Tankerne sig ubarm- hjertig ned over en, og alle borer de som ulmende Kulgløder. Ser du Mor mer? - skal du være lykkelig med Birthe mer? - Bliver det Døden? - Var det Ofret værd? --- aah det er grusomt -----

Hvis det værste skulde ske, saa tænk ikke paa jeres og min Ulykke, men tænk paa 30 Sowjetpiger har deres Forloveder, 10 engelske Hustruer deres Mænd, 30 amerikanske Børn deres Fædre o.s.v., istedet for at I har mig. - Men vi haaber at jeg klarer Skærene, og at vi alle ses om ikke alt for længe. Til lykke med Fødselsdagen. Hils alle, og leve Friheden.

Kærlig Hilsen fra [REDACTED]